
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТА I
НУ Р.

ГАРС 
1АТ IV
»лшь:

АНРЕСПУБЛИКАСЫ 
УНИНИПАЛЬРАЙОНЫ 
А РМ А  КО М И I I 1Ы

№

П О СТАНО ВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 
03.09.2021 № 894 «О мерах по упорядочению 
использования пиротехнических изделий 
(фейерверочных показов) на территории г.
Нурлат»

В соответствии с федеральными законами от 
населения и территорий от чрезвычайных ситуац 
характера», от 21.12.1994 №  69-ФЗ «О пожарной безопф 
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного сам 
Федерации», от 22.07.2008 №  123-Ф3 «Технический

ельст

КА РА Р

пожарной безопасности», постановлениями Правит 
от 11.03.2010 №  138 «Об утверждении Федеральна 
воздушного пространства Российской Федерации^), от 
утверждении Правил противопожарного режима в Россий 
обеспечения безопасности жизни и здоровья людей при 
иных массовых зрелищных мероприятий с применением 
недопущения причинения вреда муниципальному 
юридических и физических лиц, Исполнительный 
муниципального района Республики Татарстан

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
ли природного и техногенного 

сности», от 06.10.2003 № 
□управления в Российской 
регламент о требованиях 
ва Российской Федерации 
х правил использования 

6.09.2020 № 1479 «Об 
ской Федерации», в целях 

проведении фейерверков и 
пиротехнических изделий, 
имуществу, имуществу 

комитет Нурлатского

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок использования 

(фейерверочных показов) на территории г. Нурлат, утвер 
Исполнительного комитета Нурлатского муниципалы! 
Татарстан от 03.09.2021 №  894 следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 6 Приложения № 2 слс 
словами «И-Ш класса»;

1.2. В  абзаце втором пункта 5 Приложения № 2 
хлопушек и бенгальских свечей соответствующих 
техническому регламенту Таможенного союза «О безог 
изделий,» исключить.

2. Контроль за настоящего
руководителем Исполн 
Республики Татарстан.

Руководитель

Нурлат

пиротехнических изделий 
жденный Постановлением 
ого района Республики

ва «1-ТП класса» заменить

слова «, за исключением 
I классу опасности по 
I ас н ост и п и роте х н и ч ес к и \

юс 
ского

гановления оставить за 
муниципального района

Сайфутдинова З.Р.


